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DRAFT AXHENDA

MBLEDHJA XVIlII
KESHILLI I INVESTIMEVE (KI)

“MBI POTENCIALET PER INVESTIME DHE SEKTORET PRIORITARE”

Data: 4 tetor 2019 12:00 - 13:30

Adresa: Ministria e Financave dhe Ekonomisé, Salla e Mbledhjeve, Kati Il

12:00 - 12:10

12:10-12:20

12:20 - 13:20

13:20-13: 25

13:25-13:30

Miréseardhje dhe Miratim i Axhendés sé Mbledhjes
Znj. Anila Denaj, Kryetare e KI/Ministre e Financave dhe Ekonomisé

Prezantim “Mbi Potencialet pér Investime dhe Sektorét Prioritaré”
Sekretariati i Késhillit té Investimeve

Diskutim i fokusuar nga Anétarét e Kl

a) Njé vizion dhe gasje mbi modelin ekonomik té vendit dhe perspektiva e
té ardhmes:

o A duhet njé gasje e re apo duhet vazhduar me té njejtin model
té strategjise aktuale?

o Si e duam ne ekonominé toné né 5-10 vitet gé vijné?
o Si ekonomia jone te integrohet me mire ne tregun rajonal?

b) Ku duhen fokusuar politikat dhe institucionet né pérballje me sfidat
kryesore (si p.sh. integrimi i vendit né BE, konkurrenca rajonale, apo
tkurrja e fuqisé punétore) pér té arritur potencialin (sektorial/lokal) e
ekonomisé sé vendit?

Diskutimi dhe Miratimi i Projektvendimit Nr.2 Daté 04.10.2019 i
KI “Pér Disa Shtesa dhe Ndryshime né Rregulloren e Brendshme
té KI” (Materiali i Sekretariatit)

Mbyllja e Mbledhjes
Znj. Anila Denaj, Kryetare e KI/Ministre e Financave dhe Ekonomisé



